
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614204576337577426 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 1 / 2 páginas

Erref/Ref: 2023/12G/SCON

Proz/Proc: Subvenciones y ayudas

Behargintza 
    

Diru-laguntzei buruzko araudia aintzat hartuta,

Kontuan hartuta, Lanbide-Euskal Enplegu 
Zerbitzuko zuzendari nagusiak 2023ko maiatzaren 
26an emandako EBAZPENAren bidez, 
2023/06/2an EHAAn argitaratu zen enpresa-
jarduera berriak abiaraztea bultzatzera bideratutako 
laguntzen 2023ko deialdia.

Kontuan hartuta, 2023ko urriaren 5eko Lanbide-
Euskal Enplegu Zerbitzuko Laneratzea Aktibatzeko 
zuzendariaren EBAZPENAren bidez, baimena 
eman zion Leioako Udalari Erakunde Laguntzaile 
gisa jarduteko ekintzaileei babesa emateko 
laguntzen deialdian.

Ebazpen honen motibaziorako,  Behargintza 
Sailaren auduradun teknikoa, Zuriñe 
Urrestarazuk bi mila eta hogeita hiruko urriaren 
hogeita lauan egindako txosten-proposamena 
aintzat hartuta,

 

Considerando la normativa en materia de 
Subvenciones,

Considerando la RESOLUCIÓN de 26 de mayo 
de 2023, de la Directora General de Lanbide-
Servicio Vasco de Empleo, se publicó en el BOPV 
de 2/6/2023 la convocatoria de ayudas de apoyo a 
las personas emprendedoras para el ejercicio 2023.

Considerando la RESOLUCIÓN de 5 de octubre 
de 2023, de la Directora de Activación Laboral de 
Lanbide-Servicio Vasco de Empleo, por la que 
autoriza al Ayuntamiento de Leioa a actuar como 
Entidad Colaboradora en la convocatoria de ayudas 
de apoyo a las personas emprendedoras.

Considerando el informe-propuesta emitido por 
Zuriñe Urrestarazu, responsable técnico del área 
Behargintza, con fecha veinticuatro de octubre de 
dos mil veintitres, que sirve de motivación a la 
presente resolución,

 

 Udalaren esku-hartzeak ikuskatu du proposamena, 
data honetan: 24/10/2023, erreferentzia-zk.: 
2023/2479 eta emaitza: Fiscalización de 
conformidad .

 

La propuesta ha sido fiscalizada por la intervención 
municipal en fecha 24/10/2023, con nº de 
referencia 2023/2479 y con resultado Fiscalización 
de conformidad.

  

XEDATZEN DUT:  DISPONGO:
 

LEHENIK.- Lanbide-Euskal Enplegu 
Zerbitzuarekin lankidetza-hitzarmena sinatzea, 
ekintzaileei laguntzeko 2023ko ekitaldiko laguntzen 
deialdia gauzatzeko.

 

PRIMERO.- Suscribir con Lanbide- Servicio Vasco 
de Empleo el Convenio de colaboración para la 
ejecución de la convocatoria de ayudas dirigidas al 
apoyo de las personas emprendedoras para el 
ejercicio 2023.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614204576337577426 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 2 / 2 páginas

BIGARRENIK.- Dagokion arloei ebazpenaren 
berri ematea, Egoitza Elektronikoan argitaratzeko. SEGUNDO.- Dar cuenta de la resolución a las 

áreas para la publicación oportuna en Sede 
Electrónica.

 
 

Alkateak, horrela agindu eta izenpetu du 
Idazkariak kontuan hartu du, Ebazpen liburuan 
transkribatzeko,

 
Así lo mandó y firmó el Sr. Alcalde, 
Tomado en razón por la Secretaria para la 
transcripción al libro de resoluciones,

 

LEIOAKO UDALA 24/10/2023

IBAN RODRIGUEZ ETXEBARRIA

Firma Electronica Alcalde

LEIOAKO UDALA 24/10/2023

CHIARA CAMARON PACHECO

Firma Electronica Secretaria


		2023-10-24T11:36:58+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2023-10-24T11:13:38+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2023-10-24T11:36:49+0200
	Firma secretaria
	CRIPTOLIB




